ПРОТОКОЛ

 собрания трудового коллектива

муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №11»

 Волжского района города Саратова

№ 3 от 27.12.2021 года

Присутствовало 47 человек

Тема: Открытие спортивного клуба в школе.

Слушали: директора МОУ «СОШ №11» Светлану Александровну Калдину,

которая открыла общее собрание по вопросу создания школьного спортивного

клуба и довела до участников собрания информацию о необходимости создания

школьного спортивного клуба. Физическая культура и спорт – это не только

здоровье и физическое развитие человека. Необходимо, чтобы она стала образом

жизни. Спортивные клубы, объединяют детей и подростков по месту жительства,

они пропагандируют различные виды спорта, готовят команды воспитанников на

городские, региональные соревнования. Условием открытия спортивного клуба

является наличие квалификационных кадров,материально  – спортивной

базы школы, 2 спортивных зала для проведения командных, групповых и

индивидуальных занятий, стадион, спортивные площадки с резиновым покрытием,

оснащение спортивным инвентарем, наличие в школе спортивных секций по

разным видам спорта (греко-римская борьба, футбол, волейбол, черлидинг и т.д.)

Слушали: Пустовую Т.В., заместителя директора ВР «Образование клубов на базе

нашей школы– это современная перспектива для реального улучшения спортивно-

массовой работы с детьми, подростками и родителями. Спортивный клуб – это

особая атмосфера, которую создают люди – приверженцы ЗОЖ, это мощный

мотиватор для подростков, которым занятия физической культурой в клубе

помогут найти и новых друзей, стать более уверенными, ответственными,

умеющими принимать правильные решения в жизни. Обществу нужны здоровые,

мужественные, смелые, инициативные, дисциплинированные, грамотные люди,

которые были бы готовы работать и учиться на его благо. Поэтому особое место в

воспитании подрастающего поколения отводится воспитанию патриотизма,

чувства любви к Родине. Патриотическое воспитание представляет собой

организованный и непрерывный процесс педагогического воздействия на сознание,

чувства, волю, психику и физическое развитие обучающихся. Поэтому работа по

спортивно-патриотическому воспитанию проводится комплексно, что позволяет

подростку усилить свою ориентацию на развитие интересов и способностей,

укрепить здоровье, овладеть военно-прикладными видами спорта.

Результаты голосования:

«За»  47 чел.

«Против»  0  чел.

«Воздержались» 0 чел.

Решение: создать с 01.02.2022 г. спортивный клуб в школе.

2. Выборы состава спортивного клуба.

 Слушали: Базарову Н.А., председателя профсоюзного комитета МОУ «СОШ

№11»  выступление о выборе кандидатов в состав Совета спортивного клуба.

Выбор членов Совета ШСК из числа учащихся, сотрудников, председателем

Совета ШСК является руководитель ШСК согласно положению.

Предложены следующие кандидатуры:

1. Председатель - Аманов Р.Р., учитель физической культуры

2. Заместитель председателя - Клушев А.Н., учитель физической культуры

3. Секретарь-  Ковалева В.В., воспитатель

4. Бейдиев А.В., учитель физической культуры,

5. Ивлиева Е.В., учитель биологии

Результаты голосования:

«За»  47 чел.

«Против»  0  чел.

«Воздержались» 0 чел.

Решение: Данные кандидатуры избрать в члены совета клуба.

Слушали: Сахипову З.С., об утверждении Положения спортивного клуба школы

(Приложение №1)

Результаты голосования:

«За»  47 чел.

«Против»  0  чел.

«Воздержались» 0 чел.

Решение: Утвердить Положение школьного спортивного клуба МОУ «СОШ №11»

Разное.

Внесено предложение:

Слушали: руководителя рабочей группы, по созданию школьного спортивного

клуба, Аманова Р.Р., учитель физической культуры, который сообщил об итогах

проведенного среди обучающихся конкурса на лучшее название, эмблему, девиз

клуба. Лучшим названием клуба было признано название: школьный спортивный

клуб «Олимп». Предложил участникам общего собрания утвердить представленное

название, назвать спортивный клуб школы «Олимп».

Результаты голосования:

«За»  47  чел.

«Против»  0  чел.

«Воздержались» 0 чел.

Решение: Данные кандидатуры избрать в члены совета клуба.

Постановление:

Принять предложение и утвердить название школьного клуба «Олимп»

Председатель собрания  ___________________/Пахомова С.В./

Секретарь _________________/ Николаева Л.Н./